
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200365

365

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33E/2023

Contratada: JOAN BEZERRA LEITE, Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano de 2023, no valor global de R$
19.980,00 (dezenove mil novecentos e oitenta reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE, torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0033/2022 modalidade chamada Publica nº 01/2023, cujo objeto fora a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o
ano de 2023. LICITANTE VENCEDORA: LUCIANO MENEZES DE ALCANTARA, inscrito no CPF-
MF nº 077.148.035-09.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33F/2023

Contratada: LUCIANO MENEZES DE ALCANTARA, Objeto: A aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano de 2023,
no valor global de R$ 19.970,00 (dezenove mil novecentos e setenta reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE, torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 033/2023 modalidade chamada Publica nº 001/2023, cujo objeto fora a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o
ano de 2023. LICITANTE VENCEDORA: MELISSA SOUZA DE NASCIMENTO, Inscrito no
CPF/MF, sob o nº 060.798.405-88.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33G/2023

Contratada: MELISSA SOUZA DE NASCIMENTO, Objeto: A aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano de 2023,
no valor global de R$ 19.972,00 (dezenove mil novecentos e setenta e dois reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE, torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 033/2023 modalidade chamada Publica nº 001/2023, cujo objeto fora a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o
ano de 2023. LICITANTE VENCEDORA: OSVALDO SANTOS SOUZA, Inscrito no CPF/MF, sob
o nº 865.520.185-50.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33H/2023

Contratada: OSVALDO SANTOS SOUZA, Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano de 2023, no valor global de R$
19.804,00 (dezenove mil oitocentos e quatro reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE, torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 033/2023 modalidade chamada Publica nº 01/2023, cujo objeto fora a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o
ano de 2023. LICITANTE VENCEDORA: RONALD CORREIA SANTOS, Inscrito no CPF/MF, sob
o nº 076.561.135-09.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33I/2023

Contratada: RONALD CORREIA SANTOS, Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano de 2023, no valor global de R$
19.896,00 (dezenove mil oitocentos e noventa e seis reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 057/2023 modalidade Pregão Presencial nº 018/202 SRP nº 015/2023, cujo
objeto fora a formalização de Ata de Registro de Preço para a aquisição de utensílios de
cozinha de forma parcelada as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: COMECIAL MOURA FERRAGENS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o Nº 73.634.040/0001-69.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO

ARP nº 015/2023 - CONTRATO nº 057/2023, Contratada: COMECIAL MOURA FERRAGENS
LTDA, Objeto: A formalização de Ata de Registro de Preço para a aquisição de utensílios
de cozinha de forma parcelada as necessidades da Secretaria de Educação do Município
de Pedro Alexandre - BA, vencedora no LOTE I dos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
perfazendo o valor de R$ 80.222,00 (oitenta mil duzentos e vinte e dois reais), vencedora
no LOTE II dos ITENS 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, perfazendo o valor de R$ 146.017,50 (cento e quarenta
e seis mil dezessete reais e cinquenta centavos) totalizando o valor global de R$
226.239,50 (duzentos e vinte e seis mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 025/2023, que tem por objeto aquisição de
medicamentos, menor preço por lote. Data: 26/04/2023, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br

Pindaí-BA, 12 de abril de 2023.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
R E T I F I C AÇ ÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, publicado DOP, informa a seguinte

retificação do edital em epígrafe, publicado em 06/04/23, no aviso, onde se lê " Quant. 01
", leia-se "Quant. 02".

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 21/2023 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote
Abertura: Dia 25 de abril de 2023, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro de
preços para futuras aquisições de materiais esportivos, destinados aos diversos setores da
Administração Municipal. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N,
Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba (BA), 12 de abril de 2023.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 007/2023, dia
25/04/2023 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA. Edital e anexo, encontram-se no
Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de
licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações:
(074) 3676-1026.

Quixabeira - BA, 11 de abril de 2023.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 29/2023

AVISO DE REPETIÇÃO P.A N° 059/2023. OBJ. Prest. de serviços auxiliares às atividades fins
do Município. Abertura: 25.04.2023 às 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 11 de Abril de 2023.
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2023, Processo Administrativo: 133/2023,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual
aquisição de EPI´s (equipamento de proteção individual), para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Infraestruturas e Serviços Públicos, deste
Município. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do dia 26/04/2023, no BLL - Bolsa
De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel.
(75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o
Edital no site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou
no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor)
- www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2023, Processo Administrativo: 120/2023,
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços na locação de sistema de gestão publica municipal, com licença de
uso e locação de software, com atualização mensal, que garanta as alterações
legais, corretivas e evolutivas, incluindo, conversão de dados pré-existentes,
migração, implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico,
customização, acesso remoto, visita in loco para os softwares de Tributos
(contendo certidão negativa web, emissão de IPTU e TFF web), o qual deverá
funcionar na modalidade Desktop e Web, Sistema de Nota Fiscal Eletrônica
Web (Padrão ABRASF) e Sistema de Protocolos Web. SESSÃO DE ABERTURA: às
09:30h do dia 27/04/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das
08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial
do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de
Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou
na Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 11 de abril de 2023.
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-12T00:56:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




